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Millliy istiqlolga erishgan mamlakatlarda davlat va jamiyatning strategik 

maqsadini belgilab olish zarurati yuzaga keladi. Bu muddao mamlakatda yashayotgan 

fuqarolarning orzu-intilishi, faoliyatini yo’naltiruvchi bunyodkor kuch bo’lib 

maydonga chiqadi. Yurtboshimiz Islom Karimov ushbu yo’lning pirovard maqsadini 

quyidagicha belgilab bergan edi: ‘’Barqaror bozor iqtisodiyoti, aniq tashqi siyosatga 

asoslangan kuchli huquqiy demokratik davlat va fuqarolik jamiyatini barpo etish 

pirovard maqsad bo’lib qolishi kerak. Shunday jamiyatgina O’zbekiston xalqining 

munosib turmushini, uning huquqlari va erkinligini kafolatlashi, milliy an’analar va 

madaniyat qayta tiklanishini, shaxs sifatida insonning ma’naviy-axloqiy kamol 

topishini ta’minlashi mumkin’. 

 Jamiyatning strategik maqsadini amalga oshirishda milliy o’zlikni anglash o’ziga 

xos o’rin tutadi va fuqarolik jamiyatini shakllantirish hamda rivojlantirishga xizmat 

qiladi.  

Ushbu maqsad ilmiy nazariyani: sobiq tuzumga xos illatlarni fosh etish, kishilar 

ongida saqlanib qolgan kommunistik mafkuraning g’ayrimilliy va g’ayriinsoniy 

mohiyatini ochib tashlash; shuningdek, bozor iqtisodiyotini milliy zaminga tatbiq etish, 

uning erkin shaxsning shakllanishiga taʼsirini asoslashga, fuqarolik jamiyatining 

konseptual masalalarini, huquqiy demokratik davlat qurishning mexanizmlarini 

oʼrganishga undadi. Oʼzbekiston tanlagan taraqqiyot yoʼli, yaʼni bozor iqtisodiyoti 

orqali fuqarolik jamiyati va demokratik xuquqiy davlat barpo etish, avvalo, xalqimiz, 

millatimiz, ajdodlarimiz orzu-tilaklari tarixiy-madaniy anʼanalariga mos keladi; 

ikkinchidan, belgilangan maqsad quruq gipoteza emas, u jahon tafakkurining namunali 

ko’rinishlari, ilg’or davlatlarning ijtimoiy-tarixiy, madaniy va siyosiy tajribalariga 

asoslanadi; uchinchidan, ozod va obod Vatan barpo etish milliy oʼzlikni anglashning 

mohiyatidan kelib chiqadi. Shu bois, Oʼzbekistonda amalga oshirilayotgan demokratik 

islohotlar, iqtisodiy va ijtimoiy-siyosiy oʼzgarishlarda xalqimiz, millatimiz faol 

ishtirok etmokda; toʼrtinchidan, mil-liy oʼzlikni anglashning tub maqsadlarini ifoda 

etayotgan, ularni loʼnda va ham-maga tushunarli qilib yetkazayotgan 

Prezidentimizning saʼy-harakatlarini, fuqa-rolik jamiyati va huquqiy davlat qurish 

haqidagi konseptual gʼoyalarini xalqimiz qoʼllab-quvvatlamoqda.  

Kuchli ijroiya hokimiyatini yaratish milliy taraqqiyotni taʼminlash uchun kerak 

edi, albatta. Biroq u milliy taraqqiyotning pirovard natijasi, maqsadi emas. Kuchli 

mustaqil davlatga tayangan holda kuchli fuqarolik jamiyatini shakllantirishga oʼtiladi. 

Bu borada respublikamiz ijtimoiy-siyosiy hayotida islohotlar olib borilmoqda, yangi 
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saylov tizimi, koʼppartiyaviylik, ikki palatali parlament joriy etildi, hokimiyatning 

uchga taqsimlanishi amalga oshirildi, ommaviy axborot vositalarida hurfikrlikni 

rivojlantirish, nodavlat notijorat tashkilotlari va oʼzini-oʼzi boshqarish organlarini 

demokratik institutlarga aylantirish maqsadida siyosiy-huquqiy chora-tadbirlar 

koʼrilmoqda. Аlbatta, ushbu ijtimoiy-siyosiy oʼzgarishlar jamiyatning strategik 

maqsadidan kelib chiqadi. 

Bu esa milliy oʼzlikni nafaqat subyektiv g’oya, shu bilan birga, uning xalqimiz, 

millatimiz saʼy-harakatlari intilishlariga aylangan, obyektivlashayotgan hodisa 

ekanligini ham koʼrsatadi.  

Kuchli davlat barpo etish g’oyasining oʼzi mohiyatan milliy oʼzlikni anglashga 

borib taqaladi. Xalq, millat shakllanayotgan paytda mustaqil, kuchli davlat zarurligini 

hali anglab yetmasligi mumkin. Hatto, xalq shakllanib tarix sahnasiga chiqqan chog’da 

ham uning barcha vakillari oʼzining siyosiy ehtiyojini yetarli idrok etmasligi tabiiy hol. 

Bunda xalq, millatning siyosiy ongi rivojlangan, umumxalq umummillat manfaatlarini 

toʼla anglagan vakillari, ayrim shaxslar yoki guruhlar yordamga keladi. ‘’Kuchli 

davlatdan-kuchli jamiyat sari’’ g’oyasi esa fuqarolik jami- yatiga tadrijiy borish yo’li, 

tamoyili hisoblanadi.  

Mazkur tamoyilda ikki mafkuraviy asos mavjud: birinchisi, oʼzbek xalqining 

tarixiy-madaniy va ijtimoiy-siyosiy tajribalariga tayangan holda Oʼzbekistonning 

fuqarolik jamiyati sari borish yo’lini asoslab berish; ikkinchisi, ilg’or davlatlarning 

demokratik tajribalari, umuminsoniy meʼyorlar va qadriyatlarga asoslanib, 

respublikamizning taraqqiyot modelini ishlab chiqishdir.  

‘’Kuchli davlatdan kuchli jamiyat sari’’ g’oyasi, milliy taraqqiyot yoʼlini chuqur 

tadqiq etib, har bir bosqichning oʼziga xos vazifalarini aniqlab, mamlakat, ijtimoiy-

siyosiy institutlar faoliyati, strukturasi va vazifalarini davr talablariga muvofiq 

modernizatsiyalashtirib borishni taqozo etadi. Demak, milliy o’zlikni anglash 

tugallangan, mutlaq, ma’lum bir davr yoki maqsad bilan chegaralangan hodisa emas, 

u ham jamiyat, xalq, millat hayotiga mos tarzda oʼzgarib, boyib, yangi yondashuvlar, 

maqsadlar, g’oyalar bilan yangilanib boradi. 

Fuqarolik jamiyatini shakllantirishda milliy oʼzlikni anglash milliy-madaniy 

vazifani oʼtaydi. Bu oʼrinda milliy oʼzlikni anglashning xalqimiz, millatimiz tarixiy-

madaniy paradigmasiga tayanib yangi jamiyat qurish g’oyasini nazarda tutamiz. 

Birinchidan, adolatli davlat, insonparvar ma’naviyatli jamiyat qurish g’oyasining 

oʼziga xos jihatlari Farobiy, Xorazmiy, Ibn Sino, Beruniy, Аxmad Yassaviy 

Bahovuddin Naqshband, Аmir Temur, Mirzo Ulug’bek, Аlisher Navoiy, Bobur Mirzo 

kabi ulug’ ajdodlarimizning asarlarida oʼz ifodasini topgan. Ikkinchidan, barpo 

etayotgan davlatimiz milliy anʼanalarimiz, madaniyatimizga asoslanadi. Islom 

Karimov: ‘’Har bir davlat betakror ijtimoiy hodisadir. U har qaysi xalq tarixiy va 

ma’naviy taraqqiyotining hosilidir, uning oʼziga xos, oʼziga mos madaniyati rivojidir’’, 

deya taʼkidlaydi. Ko’rinib turibdiki, jamiyatimizning strategik maqsadi - fuqarolik 
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jamiyati va huquqiy davlat barpo etish, eng avvalo, xalqimizning milliy-madaniy 

tajribasi, paradigma xususiyatlariga asoslanadi. Milliy-madaniy tajriba esa milliy 

oʼzlikni anglashning tizimlaridandir. Demak, milliy oʼzlikni anglash strategik 

maqsadga oʼz tizimi, ya’ni milliy-madaniy anʼanalar orqali ham ta’sir etadi.  

Milliy oʼzlikni anglash fuqarolik jamiyatini ijtimoiy adolat, tenglik qaror topgan, 

inson huquqlariga amal qilinadigan ijtimoiy muhitda barpo etishni taqozo etadi. 

Shuning uchun u timoiy-huquqiy (normativ) makonni shakllantirishni shart qilib 

qo’yadi. Ijtimoiy-amaliy faoliyat oʼzlikni anglashning real voqelikka aylanish 

bosqichidir. Fuqarolik jamiyatini shakllantirishda u xalq, millat va barcha jamiyat 

aʼzolarining strategik maqsadga erishish borasidagi hamjihat harakatlari, jamiyat va 

davlatni boshqarishda faol qatnashishi oʼtkazilayotgan islohotlarni amaliy qoʼllab-

quvvatlashlarida namoyon boʼladi.  

Milliy oʼzlikni anglash - yuksak maʼnaviy-ijtimoiy hodisa. U, eng avvalo, 

jamiyatdagi har bir shaxsning oʼzligini anglashga intilishidan boshlanadi. Buyuk 

mutafakkir, shoir va davlat arbobi Аlisher Navoiy bejiz «El netib topg’ay menikim, 

men oʼzimni topmasam», degan satrlarni bitmagan edi.  

Milliy oʼzlikni anglash boshqa millatlardan oʼzini ajratish, oʼz qobig’iga berkinish 

emas. Аksincha, millatning oʼziga xosligini, jahon tamadduniga qoʼshgan hissasini, 

maʼnaviy merosini anglash, uni oʼzlashtirish, undan iftixor qilish, millat 

madaniyatining tashuvchisiga aylanish, demakdir.  

Ommaviy madaniyat va globallashuv millat va elatlar oʼziga xosligi va madaniy 

identifikatsiya jihatlarini yutib yuborayotgan ayni zamonda milliy oʼzlikni anglash va 

har bir millatning oʼziga xosligini saqlash muammosi har qachongidan ham dolzarb 

boʼlib qolmoqda. Bu har bir insonning betakrorligini, har bir millatning benazir 

madaniyatini, dunyoning rang-barangligini saqlash deganidir. 

Fuqarolik jamiyatini barpo etish nuqtai nazaridan olganda esa, milliy oʼzlikni 

anglash har bir shaxs onglilik darajasining sifat jihatidan oʼzgarishini anglatadi. Davlat 

va jamiyat esa fuqarolarning onglilik darajasi ortishi bilan qudratliroqdir. Boshqacha 

aytganda, milliy oʼzlikni anglash shaxslarning fuqarolik pozitsiyasi barqarorligini, 

jamiyatda nodavlat notijorat tashkilotlari ongli ravishda koʼpayishini, pirovard natijada 

demokratiyaning kengayishi va ijtimoiy muammolarning keskin kamayishini, 

fuqarolarning davlat boshqaruvida faol ishtirok etishini bildiradi. 

Demak, fuqarolik jamiyatini shakllantirish kishilardan, avvalo, ijtimoiy hayotda 

faol qatnashishni, bozor iqtisodiyoti talablarini toʼgri idrok etib, uni chuqurlashtirishga 

oʼz hissasini qoʼshishni talab etadi. Yurtboshimiz taʼkidlagani- dek, "Buning tasdig’ini 

mamlakatimizni isloh etish va demokratlashtirish jarayoni hech qachon ortga 

qaytmaydigan, qat’iy va izchil tus olgani, odamlarimiz oʼzga- rib, ularning siyosiy va 

fuqarolik faolligi oshayotgani, ongu tafakkuri yuksalib, yon-atrofda boʼlayotgan 

barcha voqea-hodisalarga daxldorlik tuyg’usi, ertangi kunga ishonchi ortib borayotgani 

misolida koʼrish, anglash qiyin emas".  
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Shunday ekan, fuqarolik institutlari butun ijtimoiy-iqtisodiy hayotni tashkil 

etuvchi, boshqaruvchi, taraqqiy ettiruvchi kuch, subyektlarga aylanishi kerak. 

Fuqarolik jamiyatining bunday institutlari koʼpayishi, taraqqiy etishi ushbu 

jamiyatda paydo boʼladigan muammolarning fuqarolar tomonidan ongli ravishda tezda 

bartaraf etib borilishiga, yaʼni ijtimoiy muammolarning hal etilishiga koʼmaklashadi. 

Fuqarolarning jamiyat hayotiga faol aralashuvi, nafaqat siyosiy huquqlarning istifoda 

etilishi, balki shaxs intellektual salohiyatining taraqqiyot uchun xizmat qilishi, milliy 

oʼzlikni anglashning yuksak darajada namoyon boʼlishi demakdir. 
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